

GOŁĘBIE

iSSN 2082-4025

nr 62/2014 (1)

marzec

egzemplarz bezpłatny
dla członków PZHGRID!

*i drobny inwentarz
gołębie, drób, króliki, egzotyka*

*Karzełek polski
pomarańczowoszyi*



Polski Związek Hodowców Gołębi Rasowych i Drobego Inwentarza
ul. Heleny Marusarz 24, 33-100 Tarnów, e-mail: pzhgridi@interia.pl

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy Hodowcy

Zakończył się okres wystawowy sezonu 2013-2014, odbyły się w tym czasie wystawy regionalne, Krajowa Wystawa Młodych Gołębi Rasowych, a najważniejszą imprezą była Krajowa Wystawa Gołębi Rasowych i Drobno Inwentarza, którą nasz Związek zorganizował wspólnie z Targami Kielce S.A. w Kielcach w dniach 25-26 stycznia br.

Wystawa ta, w historii wystaw organizowanych dotychczas w Polsce, była zdecydowanie największa i najbardziej okazała. Zorganizowaliśmy ją, akcentując i promując przede wszystkim hodowlę zwierząt ras polskich.

Naszą ideę poparł Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, przyznając dla najlepszych hodowców 11 nagród w dowód uznania ich starań i osiągniętych wyników w hodowli.

O naszej wystawie po raz pierwszy poinformowani zostali Marszałkowie 16 województw naszego kraju, reakcja wszystkich była pozytywna, a siedmiu z nich ufundowało nagrody dla wystawców ze swojego województwa.

Doceniamy to i będziemy tę współpracę rozwijać, a za pozytywną reakcję i przyznane nagrody w imieniu Polskiego Związku i laureatów raz jeszcze dziękujemy.

Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem szczególnie wśród mieszkańców Kielc i okolic. Z satysfakcją przyjęliśmy delegację Niemieckiego Związku Hodowców Gołębi Rasowych wraz z przedstawicielami Saksońskiego i Lipskiego Związku w liczbie około 50 osób, reprezentowaną przez hodowców, prezesów i członków Zarządów. Niemieccy hodowcy byli mile zaskoczeni jakością prezentowanych eksponatów oraz organizacją wystawy. Oczekujemy, że zgodnie z deklaracją w roku przyszłym będą uczestnikami naszej wystawy.

Biorącym udział w wystawie prawie 450 hodowcom, którzy zaprezentowali blisko 6000

eksponatów, składam w imieniu Komitetu Organizacyjnego serdeczne podziękowania. Szczególne podziękowania należą się Komitetowi Organizacyjnemu za poświęcony czas i włożoną pracę. Dziękuję także wielu osobom, które pracowały przy organizacji wystawy, a których nie wymieniono w katalogu. Wszystkim raz jeszcze serdecznie dziękuję!

Także Komisja Sędziowska wykonała dobrze swoją pracę, a wyniki oceny, jak sądzimy, zadowolili większość wystawców.

Gratulujemy także naszym członkom, którzy zaprezentowali na wystawie najwięcej eksponatów. Trójka zajmująca miejsca na podium to: Dolnośląskie Stowarzyszenie HGRiDI – 386 eksponatów, Warszawski Związek HGRiDO – 314 eksponatów oraz Szczeciński Związek HGRiDO – 294 eksponaty.

Z satysfakcją zwracamy uwagę na skład osobowy Komitetu Honorowego, który podkreślił rangę naszej wystawy.

Z dużym uznaniem oceniamy kilkuletnią już współpracę naszego Związku z Targami Kielce S.A. jako bardzo dobrą i owocną. Zarządy obu tych instytucji wyrażają gotowość i chęć dalszej współpracy, tak aby wystawy były coraz atrakcyjniejsze, a w przyszłości osiągnęły wymiar europejski.

Naszym hodowcom na progu nowego okresu hodowlanego życzymy, aby każdy osiągnął zamierzony cel, aby towarzyszyło temu pełne zadowolenie z uzyskiwanych wyników w hodowli gołębi, drobiu ozdobnego, królików i innych drobnych zwierząt.

Zwieńczeniem efektów hodowlanych i prezentacją wyników winna być następna Krajowa Wystawa Gołębi i Drobno Inwentarza w roku 2015. Liczymy na zdecydowanie większy udział wystawców, skuteczniejsze zaangażowanie się Zarządów naszych członków, a ze swej strony obiecujemy jeszcze lepszą organizację.

Godfried Kuryło

*Pełnych spokoju i radości
Świąt Wielkanocnych, dobrego wypoczynku w
rodziwym gnieździe oraz optymizmu,
energii i nadziei na lepszą przyszłość.
Wszystkim Koleżankom i Kolegom Hodowcom
oraz ich Rodzicom
życzy Zarząd PZHGRiDI*

	KIELCE – Uczymy się od najlepszych! Agnieszka Jędraszek	str. 4-8
	Krajowa Wystawa w Kielcach - Okiem obserwatora Zbigniew Gilarski	str. 9-11
	Pomorski KH Sokola Gdańskiego w Kielcach Tomasz Strzelkowski	str. 12-13
	Rasy wschodnie Janusz Marchelski	str. 14-17
	Polski Klub Pawika Leszek Borysiak	str. 18
	Mazowiecka sroka białoogoniasta Mirosław Budzianowski	str. 19
	Sprawozdanie z IX Wystawy Klubowej w Radomiu Andrzej Grabowski	str. 20-21
	Hodowcy – społecznicy Stanisław Tyc	str. 22-23
	Jubileusz 30-lecia OZHD Bielsko-Biała Andrzej Liwczak	str. 24-25
	XV Wystawa Gołębi Rasowych i Drobno Inwentarza Chelmska 2014	str. 26-27
	VI Zamojska Wystawa Gołębi Rasowych i Drobiu Ozdobnego	str. 28-29
	II Polsko Niemiecka Wystawa w Drzonkowie Ignacy Bazan, Adam Orzechowski	str. 30
	Fotografia a prawo Zbigniew Gilarski	str. 31
	Świeżość i nowe wizje... czyli Klub Karzelka Polskiego Karol Chmielewski	str. 32-33
	Współczesność a walki kogutów Milosław Procházka	str. 34-39
	Kura minorca dr inż. Michał Dudek	str. 40-43
	Polskie kury w polskich ogrodach - Powsin 2014 Wanda Rakoczy	str. 44-46
	Popielatka z Proszowic Andrzej Dubiel	str. 47
	Polscy hodowcy królików mają wzorzec! Vlastimil Šimek	str. 48-51
	Sprawozdanie ze spotkania dot. hodowli i rozwoju drobiu Sebastian Kotas	str. 54-55
	Immunoterapia Andrzej Koralewski	str. 56
	KOMUNIKATY	str. 58-59



WYDAWCA: Polski Związek Hodowców Gołębi Rasowych i Drobno Inwentarza
Helena Marusarz 24. 33-100 Tarnów,
tel. 503 039 284. 14 626 96 81
e-mail: pzhgridi@interia.pl
Nr konta bankowego:
PKO Bank Polski SA
29 1020 4027 0000 1402 0478 0260

RADA PROGRAMOWA:
Prezes PZHGRiDI Jan Pajka, prof. Zbigniew Dorynek,
prof. Andrzej Dubiel, Godfried Kuryło, Zbigniew Rajski,
Marek Rzepka, Stanisław Wójcik.

ZESPÓŁ REDAKCYJNY:
Jerzy Szawiel – **gołębie** (tel. 502 213 817)
prof. Manfred Uglor – **gołębie** (tel. 600 236 361)

REDAKTORZY TEMATYCZNI:

GOŁĘBIE: Andrzej Grabowski, Stanisław Gryba,
Krzysztof Stachurski, Jurek Splett (Niemcy), Witus
Obruśnik, Kazimierz Płaczkowski, Zigmunt Woźniak.
DRÓB I EGZOTYKA: Wanda Rakoczy.
WETERYNARIA: Aleksandra i Tomasz Klimczakowie,
dr n. wet. Tomasz Stenzel.

OPRACOWANIE GRAFICZNE: Łukasz Tumidajski
PL ISSN: 2082 – 4025; Nakład 3400 egzemplarzy

Redakcja zastrzega sobie prawo do ewentualnych zmian treści, skrótów tekstów przyjętych do publikacji oraz terminów ich publikacji. Redakcja nie zwraca otrzymanych materiałów. Poglądy i opinie wyrażone w artykułach przez autorów niekoniecznie wyrażają punkt widzenia redakcji. Redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść artykułów.

Za treść ogłoszeń, reklam nie odpowiadamy.